
Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Rozloha1) km2
1 137 1 137 1 137 1 137 1 137 1 137 1 137 1 073 1 073 1 073 1 073 1 073 1 073 1 073

Počet obcí1)
60 60 60 60 60 59 59 57 57 57 57 57 57 57

z toho se statutem města 11 11 11 11 11 11 12 11 11 11 11 11 11 11

Počet částí obcí1)
205 205 205 205 205 205 205 191 191 192 195 195 196 196

Počet obyvatel1) 
osoby 102 405 102 082 102 183 102 322 102 511 102 592 102 462 103 254 103 990 104 144 104 278 103 152 103 037 102 811

ženy 52 129 51 922 51 972 52 058 52 050 52 092 52 098 52 491 52 809 52 874 52 968 52 383 52 310 52 195

Obyvatelé ve věku1)

0–14 % 18,3 17,9 17,5 17,1 16,7 16,3 15,9 15,8 15,7 15,7 15,8 15,8 15,8 15,8

15–64 % 71,4 71,7 72,1 72,5 72,7 72,8 72,9 72,8 72,6 72,2 71,7 70,8 69,8 68,9

65 a více % 10,3 10,4 10,4 10,5 10,6 10,9 11,2 11,4 11,7 12,1 12,5 13,4 14,4 15,3

Průměrný věk obyvatel1)
roky 36,2 36,5 36,8 37,2 37,5 37,8 38,2 38,4 38,6 38,9 39,2 39,6 40,0 40,3

muži 34,9 35,2 35,5 35,9 36,2 36,5 36,9 37,2 37,4 37,7 37,9 38,3 38,7 39,0

ženy 37,4 37,8 38,1 38,4 38,8 39,1 39,5 39,6 39,9 40,1 40,4 40,8 41,2 41,6

Živě narození osoby 1 078 988 1 041 1 054 1 060 1 068 1 062 1 294 1 331 1 228 1 242 1 090 1 029 1 050

Zemřelí osoby 989 932 1 013 949 958 898 915 927 962 922 1 028 904 918 965

Přistěhovalí osoby 1 509 1 437 1 598 1 427 1 411 1 413 1 463 2 101 1 791 1 356 1 325 1 280 1 257 1 312

Vystěhovalí osoby 1 132 1 277 1 525 1 393 1 324 1 502 1 740 1 676 1 424 1 508 1 405 1 556 1 483 1 623

Sňatky 614 638 594 531 537 524 620 637 589 467 471 545 479 465

Rozvody 383 380 405 441 429 376 465 372 362 346 336 365 312 338

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 0,9 0,5 0,3 1,0 1,0 1,7 1,4 3,6 3,6 2,9 2,1 1,8 1,1 0,8

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 3,7 1,6 0,7 0,3 0,8 -0,9 -2,7 4,1 3,5 -1,5 -0,8 -2,7 -2,2 -3,0 

celkový přírůstek/úbytek ‰ 4,6 2,1 1,0 1,4 1,8 0,8 -1,3 7,7 7,1 1,5 1,3 -0,9 -1,1 -2,2 

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce1)
osoby 3 719 4 273 5 284 5 819 5 398 5 061 4 491 3 807 4 308 7 250 6 937 6 519 6 605 6 709

dosažitelní  . .  .  . 5 075 4 749 4 191 3 626 4 113 7 151 6 750 6 225 6 340 6 484

ženy 1 966 2 232 2 695 3 028 2 843 2 691 2 424 2 092 2 312 3 709 3 731 3 613 3 497 3 547

se zdravotním postižením 662 742 785 901 874 877 823 824 869 1 027 968 897 848 818
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
% . . . . . 6,15 5,41 4,83 5,45 9,51 9,02 8,53 8,75 9,13

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)
704 579 469 390 467 420 889 913 450 356 393 400 176 414

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)
5,28 7,38 11,27 14,92 11,56 12,05 5,05 4,17 9,57 20,37 17,65 16,30 37,53 16,21

Registrované subjekty1)
19 174 19 886 20 722 21 910 22 259 22 625 22 834 22 416 22 992 23 236 23 515 23 695 23 847 23 249

z toho fyzické osoby 16 685 17 350 18 089 18 859 18 986 19 161 19 272 18 888 19 302 19 402 19 595 19 753 19 789 19 657

Zahájené byty 149 117 219 353 272 193 258 179 285 179 192 186 139 94

Dokončené byty 126 88 116 148 153 129 121 289 145 146 156 183 287 190

Děti v mateřských školách osoby 3 341 3 343 3 359 3 327 3 319  . 3 117 3 133 3 263 3 350 3 490 3 593 3 763 3 847

Žáci základních škol osoby 12 844 12 418 12 036 11 519 11 124  . 9 761 9 503 9 173 8 857 8 781 8 713 8 666 8 839

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby 2,9 2,8 3,0 2,9 2,8 2,9 2,8 2,8 2,9 3,1 3,0 3,0 2,9 3,0

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti % 6,786 7,501 7,516 7,782 6,750 6,850 6,820 6,992 6,398 4,877 4,460 4,473 4,699 4,871

Příjemci důchodů celkem osoby 22 933 23 437 23 613 24 055 24 593 25 034 25 602 26 157 25 663 26 283 26 665 27 609 27 777 27 970

z toho starobních (sólo)8)
10 273 10 438 10 482 10 756 11 160 11 480 11 994 12 508 12 522 13 223 14 536 15 589 15 763 16 025

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 5 971 6 460 6 477 6 704 6 881 7 331 7 757 8 297 9 161 9 544 9 636 10 046 10 209 10 367

starobní (sólo)8)
6 207 6 723 6 745 6 987 7 195 7 665 8 107 8 676 9 587 10 027 10 116 10 547 10 761 10 951

Registrované trestné činy 4 339 4 020 4 517 4 649 4 650 4 656 4 658 5 034 4 655 4 434 4 037 4 025 3 483 3 810

Dopravní nehody celkem9)
2 252 1 917 2 030 2 045 2 082 2 054 2 012 1 922 1 737 1 276 971 910 1 052 1 173

Požáry celkem 354 267 328 524 367 284 308 338 261 273 241 329 255 208

Vybrané ukazatele za okres Česká Lípa 

v letech 2000–2023*)

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi roky 2006 
   a 2007 došlo ke změně území okresu Česká Lípa a Liberec)

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

3)2)

6)

6)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

2)



Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) 
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento 
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

Vybrané ukazatele za okres Česká Lípa 

v letech 2000–2023*)

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce (mezi roky 2006 
   a 2007 došlo ke změně území okresu Česká Lípa a Liberec)

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

údaje roku 2023 jsou postupně doplňovány

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 073 1 073 1 073 1 073 1 073 1 073 1 073 1 073 1 073 1 073

57 57 57 57 57 57 57 57 57 57

11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

197 197 197 197 197 197 197 197 197 197

102 816 103 021 102 975 103 094 103 135 103 300 102 998 101 942 103 344 103 510

52 134 52 241 52 234 52 265 52 266 52 315 52 166 51 427 52 237 52 437

15,9 15,8 16,0 16,1 16,1 16,1 16,3 16,1 16,0 15,5

68,1 67,3 66,5 65,8 65,3 64,7 64,2 63,9 63,9 64,2

16,1 16,9 17,6 18,1 18,6 19,1 19,5 20,0 20,1 20,3

40,6 40,9 41,2 41,4 41,7 41,9 42,1 42,4 42,5 42,7

39,3 39,6 39,9 40,1 40,3 40,5 40,7 41,0 41,1 41,4

41,9 42,2 42,5 42,7 43,0 43,2 43,4 43,7 43,8 44,1

1 063 1 054 1 117 1 071 1 048 1 018 1 040 1 033 909 787

984 989 1 036 1 077 1 114 1 061 1 218 1 369 1 242 1 130

1 500 1 697 1 531 1 781 1 879 1 816 1 537 1 607 3 199 2 442

1 574 1 557 1 658 1 656 1 772 1 608 1 661 1 546 1 484 1 933

478 465 504 540 514 530 453 465 538 450

301 294 269 304 262 278 256 238 219 243

0,8 0,6 0,8 -0,1 -0,6 -0,4 -1,7 -3,3 -3,2 -3,3 

-0,7 1,4 -1,2 1,2 1,0 2,0 -1,2 0,6 16,6 4,9

0,0 2,0 -0,4 1,2 0,4 1,6 -2,9 -2,7 13,4 1,6

5 727 4 271 3 365 2 345 2 074 1 894 2 559 2 202 2 532 2 644

5 461 3 918 2 915 1 927 1 771 1 613 2 279 1 910 2 261 2 387

3 122 2 376 1 805 1 267 1 139 1 025 1 418 1 211 1 461 1 463

750 640 555 469 387 357 435 393 408 413

7,80 5,65 4,24 2,84 2,62 2,41 3,43 2,91 3,47 3,62

748 1 493 1 294 1 420 2 524 2 394 1 617 948 937 1 236

7,66 2,86 2,60 1,65 0,82 0,79 1,58 2,32 2,70 2,14

23 223 23 258 23 122 23 180 23 243 22 997 23 158 23 293 22 527 20 512

19 776 19 740 19 498 19 469 19 470 19 143 19 238 19 340 18 560 16 497

123 95 151 183 218 312 246 258 321 240

129 139 202 159 189 140 164 170 172 278

3 840 3 706 3 653 3 600 3 601 3 716 3 583 3 577 3 622 3 518

9 084 9 297 9 476 9 605 9 690 9 798 9 843 9 854 10 133 9 881

3,0 3,2 3,1 3,1 2,9 3,3 3,2 3,3 3,2

4,711 5,159 5,575 5,532 6,014 6,289 7,130 7,959 7,365  . 

28 023 28 226 28 485 28 536 28 643 28 721 28 682 28 513 28 363 28 317

16 316 16 717 17 016 17 175 17 212 17 364 17 343 17 140 17 032 17 056

10 466 10 724 10 815 11 172 11 676 12 679 13 606 14 450 16 875 18 946

11 055 11 315 11 418 11 789 12 341 13 367 14 372 15 296 17 906 20 131

3 019 2 988 2 451 2 315 2 205 2 270 2 121 1 861 2 431 1 934

1 098 1 224 1 205 1 331 1 420 1 446 1 485 1 569 1 536 1 711

251 274 205 219 371 266 272 223 280 201

)7

)5

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


